
CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera Commissariale n°   500   del  10.08.2020. 
 

OGGETTO: Delega impianto Alanno.- 

 

 
 L’anno duemilaventi, il giorno dieci (10) del mese di agosto (08) in Chieti, presso 

il Consorzio di Bonifica intestato, il Commissario regionale, Dott. Paolo Costanzi, nominato 

con D.P.G.R.A. n. 23 del 14 febbraio 2020, con l’assistenza della Sig.ra Maria Simone, in 

qualità di Segretario verbalizzante, e con la presenza del Dirigente Tecnico, Ing. Cesare 

Garofalo, ha assunto la seguente delibera 

 

IL COMMISSARIO REGIONALE 

 

       Premesso: 

       che il Consorzio con finanziamento del Ministero per le Politiche Agricole di cui al 

D.M. 6075 del 22.04.1998 ha realizzato un impianto per la distribuzione di acqua per uso 

irriguo alle aziende agricole ricadenti nel territorio del Comune di Alanno per un 

investimento pari a £. 7.000.000.000 (€ 3.615.198,29); 

      che con delibera della Deputazione Amministrativa n. 215 adottata in data 

04.07.2011è stato delegato il Sig. Colangelo Camillo, quale componente la Deputazione 

Amministrativa dell’allora amministrazione consortile, a seguire i lavori di allaccio 

all’impianto per la distribuzione di acqua per uso irriguo alle aziende agricole ricadenti nel 

territorio del Comune di Alanno; 

       Ritenuto riconfermare il Sig. Camillo Colangelo, nominato componente della 

Consulta dalla Regione Abruzzo con DGR n. 358 del 29.06.2020, quale referente sul luogo 

per la gestione dei prelievi idrici da parte dei consorziati che ne fanno espressa richiesta, sia 

per l’uso irriguo agricolo che per gli altri usi consentiti; 

Preso atto che la presente delibera non dà luogo a spese; 

Visti i pareri al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla presente 

delibera; 



 Richiamata la delibera del Commissario Regionale n. 706 del 24.10.2019 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio 2020 e la successiva delibera commissariale 

n. 85 del 27.02.2020 di variazione al Bilancio stesso; 

Con i poteri conferitigli dal D.P.G.R.A. n°  23 del 14.02.2020 

DELIBERA 

1) le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente deliberato 

2) Di delegare il Sig. Camillo Colangelo nella gestione delle modalità relative 

all’esecuzione e alla manutenzione delle opere di bonifica di competenza privata da 

attuarsi dal Consorzio nonché per i prelievi idrici da parte dei consorziati che ne fanno 

espressa richiesta, sia per l’uso irriguo agricolo che per gli altri usi consentiti nel 

territorio del Comune di Alanno; 

3) Di dare atto che la presente delibera non dà luogo a impegno di spesa. 

Letto, approvato e sottoscritto.- 

 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  IL COMMISSARIO REGIONALE 

F.to Sig.ra Maria Simone F.to Dott. Paolo Costanzi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del vigente 

statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo consecutivo, 

dalle ore          12,00             del giorno                11.08.2020                 alle ore         13,00 

del giorno 14.08.2020 

Chieti, lì 14.08.2020    Il Capo Settore Amministrativo 

                                                                 F.to Sig.ra Maria Simone 

 
 


